SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS URUÇUÍ

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORIA DO EDITAL Nº 08/2021 -

CAURU/IFPI

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), Campus URUÇUÍ,

através da Diretoria de Ensino, torna público o Resultado Final de monitores bolsistas do

Programa monitoria para o segundo semestre de 2021.

Os candidatos aprovados deverão encaminhar o Termo de autorização de uso de imagem

e voz e o Termo de compromisso  para a coordenação de cada curso, através do envio para

o e-mail indicado para cada coordenação, no dia 13/09, conforme relação abaixo:

Coordenação de Licenciatura em Ciências Biológicas: cobio.cauru@ifpi.edu.br

Coordenação de Licenciatura em Matemática: comatematica.cauru@ifpi.edu.br

Coordenação do curso de Bacharelado em engenharia

Agronômica: coagronomia.cauru@ifpi.edu.br

CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA

NOME COMPONENTE

CURRICULAR

COEFICIENTE

DE REND.

SITUAÇÃO

Douglas Martins de Santana Experimentação Agrícola

(remunerada)

9,04 Aprovado

Lucas da Silva Guimarães Física do Solo

(remunerada)

9,14 Aprovado

Robson Lima de Matos Física do Solo

(remunerada)

8,75 Classificado

Cristiano dos Santos Souza Física do Solo

(remunerada)

8,47 Classificado

Sharle Chaves Fialho Topografia

(remunerada)

8,28 Aprovado

Elane Lopes de Carvalho Pinto Manejo e Conservação do

Solo e Água

(Não remunerada)

7,66 Aprovada

CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

NOME COMPONENTE

CURRICULAR

COEFICIENTE

DE REND.

SITUAÇÃO

about:blank
about:blank
about:blank

Lucas Martins Silva ELEMENTOS DE
MATEMÁTICA II

(remunerada)

9,17 APROVADO

Jéssica Ribeiro Dias CÁLCULO II
(remunerada)

9,31 APROVADA

CURSO DE LICENCITURA EM CIÊCNIAS BIOLÓGICAS

Nome Disciplina
Coeficiente de

Rendimento Escolar
Situação

Luís Henrique Ferreira

Maia

Bioquímica

(Remunerada)

9,00 Aprovado

Léia Monysse Sousa
Cruz

Bioquímica 8,88 Classificada

Breno Ferreira de

Sousa Santos

Bioquímica 7,96 Classificado

Karoene da Silva
Castro

Biologia Celular 8,86 Aprovada

Geane Pires Messias Fundamentos da

Matemática

8,47 Aprovada*

Sâmia Oliveira de

Sena

Genética 9,06 Aprovada

Carlinete Gonçalves

Moreira

Genética 8,58 Classificada

Cynthia Loren dos

Santos Lopes

Imunologia 9,38 Aprovada

Wemerson Morais da

Silva

Psicologia da

Educação

9,10 Aprovado

Karla Barbosa dos
Passos

Psicologia da
Educação

8,84 Classificada

Lara Crislany Lopes
de Almeida

Psicologia da
Educação

8,78 Classificada

NÃO HOUVE

INSCRITOS

Estágio Supervisionado

IV (remunerada)

- -

* Por não ter havido demanda para a monitoria remunerada de Estágio Supervisionado IV do Curso de

Licenciatura em Ciências Biológicas, a bolsa foi remanejada para o Componente Curricular Fundamentos de

Matemática do mesmo curso.

Uruçuí-PI, 10 de setembro de 2021.

          Miguel Antônio Rodrigues
                  Diretor-Geral

                Campus Uruçuí

(Assinatura no original)